
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 
Conselho do Campus Angra dos Reis  

 
 

ATO Nº 03, DE 20 DE MAIO DE 2022 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS ANGRA DOS REIS DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso 

de suas atribuições regimentais, considerando o Regimento Geral do Conselho do 

Campus do Sistema Cefet/RJ (Resolução nº 47/2015), em seu Artigo 9º, Parágrafo único, 

e em obediência à deliberação do CONPUS-AR, em sua 2ª Sessão Ordinária, realizada 

no dia 19 de maio de 2022, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Prorrogar os trabalhos da Comissão Eleitoral do CONPUS-AR, instituída por 
meio do Ato nº 01, de 17 de março de 2022: 
 

§ 1º - Esta comissão eleitoral terá o prazo de funcionamento até 21 de julho de 

2022, data da 3ª Sessão Ordinária deste Conselho. 

§ 2º - A composição da comissão permanecerá a mesma do Ato anterior, a saber: 

 

Nome SIAPE/Matrícula 

Ezequiel Silva Oliveira (Presidente) 1927291 

André Celestino Martins 046.001.19-2 

Luís Fernando dos Santos 1683540 

 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral do CONPUS-AR ficará responsável por providenciar os 
recursos necessários para garantir a legitimidade e eficácia do processo eleitoral para 
preenchimento das cadeiras vagas do Conselho, em conformidade com o documento 
atualizado de deflagração do referido processo de eleição, emitido pela presidência do 
Conselho do Campus Angra dos Reis, em 20 de maio de 2022.   
 

 

 

Everton Pedroza dos Santos 

Presidente do Conselho do campus Angra dos Reis 


		2022-05-23T10:50:45-0300
	EVERTON PEDROZA DOS SANTOS:05745572450




